
 

1 

  
 

Prot. n. 1482/IIO 

All’Albo Pretorio del sito web istituzionale www.conspaganini.it 
 

All’Albo del Conservatorio 

 

Al Comitato dei Garanti 

 

 

 

Oggetto: Elezione Direttore e Consiglio Accademico Triennio 2017/2020 - ELETTORATO ATTIVO 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

- Visto l’art. 33, comma 6, della Costituzione; 

- Vista la Legge 21.12.1999, n. 508, di Riforma delle Accademie di Belle Arti, dell’Accademia Nazionale di Danza, 

dell’Accademia Nazionale di Arte Drammatica, degli Istituti Superiori per le Industrie Artistiche, dei Conservatori di Musica 

e degli Istituti Musicali Pareggiati; 

- Visto il D.P.R. 28.02.2003, n. 132, con il quale è stato emanato il Regolamento recante i criteri generali per l’adozione degli 

statuti di autonomia e per l’esercizio dell’autonomia regolamentare da parte delle istituzioni artistiche, musicali e coreutiche 

di cui alla Legge n. 508 del 1999; 

- Visti gli artt. 7, 9 e 24 dello Statuto di Autonomia, approvato con Decreto Dirigenziale M.I.U.R. A.F.A.M. n. 96 del 

14.03.2005;   

- Vista la Delibera Consiliare n. 16/2014 del 17.04.2014, di approvazione del Regolamento per l’Elezione del Direttore del 

Conservatorio di Musica “Niccolò Paganini” di Genova; 

- Vista la Delibera Consiliare n. 73/2005 del 26.05.2005, di approvazione delle Norme per l’Elezione e la Costituzione del 

Consiglio Accademico del Conservatorio di Musica “Niccolò Paganini” di Genova; 

- Viste in particolare le norme in materia di Elettorato Attivo; 

- Visto il Decreto Direttoriale n. 2522 - 26.04.2017, di indizione delle elezioni per la carica di Direttore del Conservatorio di 

Musica “Niccolò Paganini” di Genova, per il Triennio Accademico 2017/2020; 

- Visto il Decreto Direttoriale n. 2523 - 26.04.2017, di indizione delle elezioni degli otto Docenti che comporranno il Consiglio 

Accademico del Conservatorio di Musica “Niccolò Paganini” di Genova, per il Triennio 2017/2020; 

- Visto il Decreto Direttoriale n. 2524 - 03.05.2017, di costituzione del Comitato dei Garanti; 

- Viste le limitazioni all’elettorato attivo contemplate dalla normativa vigente, 
 

DISPONE 
 

La pubblicazione dell’elettorato attivo per le elezioni alla carica di Direttore e per le elezioni degli otto Docenti che 

comporranno il Consiglio Accademico del Conservatorio di Musica “Niccolò Paganini” di Genova - Triennio Accademico 

2017/2020: 

1 Assorgia Mauro 

2 Barboro Maurizio 

3 Basevi Gambarana Andrea 

4 Benoma Maurizio Augusto 

5 Bertone Bruno 

6 Bettuzzi Marco 

7 Biondi Maria Paola 

8 Bongiovanni Carmela 

9 Bordin Anna Maria 

10 Brianzi Laura  

11 Brunialti Debora 

12 Burchietti Filippo 

13 Canfori Tiziana 

14 Carlascio Gianfranco 



 

2 

  
 

15 Castellano Mauro 

16 Cavalli Luciano 

17 Cecconi Elena 

18 Coco Massimo 

19 Codignola Bo Lorenza 

20 Conte Massimo 

21 Conti Patrizia 

22 Cortese Gian Enrico 

23 Cosentino Elena Manuela  

24 Costalbano Carlo 

25 Dapueto Gisella 

26 Di Giandomenico Luciano 

27 Doati Rossi Romolo Roberto 

28 Faldi Cinzia 

29 Fantini Piero Paolo 

30 Forgione Lucia 

31 Galante Carlo 

32 Gallo Luigi 

33 Giachino Luigi 

34 Gianangeli Massimo 

35 Giannarelli Valerio 

36 Giannini Giovanni 

37 Ginanni Corradini Pignatta Luisella 

38 Iovino Roberto 

39 Iuliano Roberto 

40 Laruccia Giuseppe 

41 Lauricella Massimo 

42 Lauro Raffaella 

43 Leveratto Pietro 

44 Lippi Giovanni 

45 Luzzatto Mara 

46 Macelloni Fabio 

47 Mannori Patrizia 

48 Marchese Vittorio 

49 Marsano Riccardo 

50 Merani Gloria 

51 Messori Matteo 

52 Napoli Maria Daniela 

53 Ognissanti Paolo 

54 Orsini Rita 

55 Ottino Claudio 

56 Pace Enio 

57 Paderni Massimo 

58 Paolone Francesco 

59 Parrino Francesco 

60 Petrucci Barbara 

61 Peyrot Cecile 

62 Pianigiani Franco 

63 Pisani Alessio 

64 Plotino Giulio 



 

3 

  
 

65 Polidori Luciani Ermindo 

66 Pozza Andrea 

67 Salvi Maurizio 

68 Savino Elia 

69 Scalchi Gloria 

70 Schicchi Giuseppina 

71 Stornello Luca 

72 Stellini Enrico 

73 Tagliamacco Roberto 

74 Tappero Merlo Antonio 

75 Tarrini Maurizio 

76 Terenzio Donella 

77 Vincenzi Marco 

 
Ricorsi avverso il presente atto possono essere presentati per iscritto al Comitato dei Garanti non oltre cinque giorni dopo la sua 

affissione. Sui ricorsi decide il Comitato dei Garanti entro i successivi cinque giorni, dandone comunicazione agli interessati e 

mediante pubblicazione all’Albo. 

 

Genova, 5 maggio 2017 

 

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 Dott. Raffaele Guido 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


		2017-05-05T12:30:24+0200
	Guido Raffaele




